
CUOTA 1 

NOV.08

CUOTA 2 

DIC.08

ACUMULADO 

ANUAL

10.000.000 25.000.000 35.000.000

33.270.000 85.125.000 118.395.000

4.990.500 12.768.750 17.759.250

Municipios
Coef. Distrib %

(Art. 4º Ley Provincial 

Nº2148)

ALUMINE 1,37 68.370 174.932 243.302

ANDACOLLO 0,87 43.417 111.088 154.505

AÑELO 0,82 40.922 104.704 145.626

BAJADA DEL AGRIO 0,43 21.459 54.906 76.365

BUTA RANQUIL 0,86 42.918 109.811 152.730

CENTENARIO 6,91 344.844 882.321 1.227.164

CHOS MALAL 2,76 137.738 352.418 490.155

CUTRAL CO 9,35 466.612 1.193.878 1.660.490

EL CHOLAR 0,51 25.452 65.121 90.572

EL HUECU 0,77 38.427 98.319 136.746

HUINGANCO 0,55 27.448 70.228 97.676

JUNIN DE LOS ANDES 2,99 149.216 381.786 531.002

LAS LAJAS 1,92 95.818 245.160 340.978

LAS OVEJAS 0,85 42.419 108.534 150.954

LONCOPUE 1,46 72.861 186.424 259.285

MARIANO MORENO 1,24 61.882 158.333 220.215

NEUQUEN 35,03 1.748.172 4.472.893 6.221.065

PICUN LEUFU 1,09 54.396 139.179 193.576

PIEDRA DEL AGUILA 1,31 65.376 167.271 232.646

PLAZA HUINCUL 3,87 193.132 494.151 687.283

PLOTTIER 5,39 268.988 688.236 957.224

RINCON DE LOS SAUCES 1,63 81.345 208.131 289.476

SAN MARTIN DE LOS ANDES 4,62 230.561 589.916 820.477

SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 1,66 82.842 211.961 294.804

SENILLOSA 1,61 80.347 205.577 285.924

TRICAO MALAL 0,58 28.945 74.059 103.004

VILLA EL CHOCON 0,52 25.951 66.398 92.348

VILLA LA ANGOSTURA 1,53 76.355 195.362 271.717

ZAPALA 7,5 374.288 957.656 1.331.944

TOTAL 100 4.990.500 12.768.750 17.759.250

Resto de Municipios
Coef. Distrib. % 

(Decreto Provincial Nº 

2124/08 - Anexo I)

BARRANCAS 12,61          18.879           48.304                67.183 

CAVIAHUE - COPAHUE 10,01          14.986           38.345                53.331 

LAS COLORADAS 10,26          15.361           39.302                54.663 

LOS MICHES 9,11          13.639           34.897                48.536 

TAQUIMILAN 8,32          12.456           31.871                44.327 

VILLA PEHUENIA 12,34          18.475           47.270                65.745 

VISTA ALEGRE 37,34          55.904         143.036              198.939 

TOTAL 100        149.715         383.063              532.778 

 Monto

(En $) 

Fuente: elaborado por la Dirección Provincial de Relaciones Fiscales con Municipios sobre la base de información suministrada por la 
Tesorería General de la Provincia.

DISTRIBUCION PAGO INICIAL A MUNICIPIOS - ACUERDO YPF S.A. 

(Art. 5º Ley Provincial Nº 2615)

Año 2008 - En pesos

Concepto

MONTO (En U$S)

MONTO (En $)

 Monto

(En $) 

15 % a Municipios Art. 5º Ley 2615 (En $)



CUOTA 1 

DIC.08

ACUMULADO 

ANUAL

1.626.667 1.626.667

5.545.308 5.545.308

831.796 831.796

Municipios
Coef. Distrib % 
(Art. 4º Ley Provincial 

Nº2148)

ALUMINE 1,37 11.396 11.396
ANDACOLLO 0,87 7.237 7.237
AÑELO 0,82 6.821 6.821
BAJADA DEL AGRIO 0,43 3.577 3.577
BUTA RANQUIL 0,86 7.153 7.153
CENTENARIO 6,91 57.477 57.477
CHOS MALAL 2,76 22.958 22.958
CUTRAL CO 9,35 77.773 77.773
EL CHOLAR 0,51 4.242 4.242
EL HUECU 0,77 6.405 6.405
HUINGANCO 0,55 4.575 4.575
JUNIN DE LOS ANDES 2,99 24.871 24.871
LAS LAJAS 1,92 15.970 15.970
LAS OVEJAS 0,85 7.070 7.070
LONCOPUE 1,46 12.144 12.144
MARIANO MORENO 1,24 10.314 10.314
NEUQUEN 35,03 291.378 291.378
PICUN LEUFU 1,09 9.067 9.067
PIEDRA DEL AGUILA 1,31 10.897 10.897
PLAZA HUINCUL 3,87 32.191 32.191
PLOTTIER 5,39 44.834 44.834
RINCON DE LOS SAUCES 1,63 13.558 13.558
SAN MARTIN DE LOS ANDES 4,62 38.429 38.429
SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 1,66 13.808 13.808
SENILLOSA 1,61 13.392 13.392
TRICAO MALAL 0,58 4.824 4.824
VILLA EL CHOCON 0,52 4.325 4.325
VILLA LA ANGOSTURA 1,53 12.726 12.726
ZAPALA 7,5 62.385 62.385

TOTAL 100 831.796 831.796

Resto de Municipios

Coef. Distrib. % 
(Decreto Provincial 
Nº 2124/08 - Anexo 

I)

BARRANCAS 12,61              3.147                3.147 
CAVIAHUE - COPAHUE 10,01              2.498                2.498 
LAS COLORADAS 10,26              2.560                2.560 
LOS MICHES 9,11              2.273                2.273 
TAQUIMILAN 8,32              2.076                2.076 
VILLA PEHUENIA 12,34              3.079                3.079 
VISTA ALEGRE 37,34              9.318                9.318 

TOTAL 100            24.951              24.951 

Fuente: elaborado por la Dirección Provincial de Relaciones Fiscales con Municipios sobre la base de información 
suministrada por la Tesorería General de la Provincia.

DISTRIBUCION PAGO INICIAL A MUNICIPIOS - ACUERDO PLUSPETROL 

S.A. 

(Art. 5º Ley Provincial Nº 2615 y Decreto Provincial Nº 2100/08)

Año 2008 - En pesos

CUOTA

MONTO (En U$S)

MONTO (En $)

15 % a Municipios Art. 5º Ley 2615 (En $)

Monto
(En $)

 Monto

(En $) 



CUOTA 1 

NOV.08

CUOTA 2 

DIC.08

ACUMULADO 

ANUAL

33.270.000 90.670.308 123.940.308

4.990.500 13.600.546 18.591.046

Municipios
Coef. Distrib % (Art. 4º 
Ley Provincial Nº2148)

ALUMINE 1,37 68.370 186.327 254.697

ANDACOLLO 0,87 43.417 118.325 161.742

AÑELO 0,82 40.922 111.524 152.447

BAJADA DEL AGRIO 0,43 21.459 58.482 79.941

BUTA RANQUIL 0,86 42.918 116.965 159.883

CENTENARIO 6,91 344.844 939.798 1.284.641

CHOS MALAL 2,76 137.738 375.375 513.113

CUTRAL CO 9,35 466.612 1.271.651 1.738.263

EL CHOLAR 0,51 25.452 69.363 94.814

EL HUECU 0,77 38.427 104.724 143.151

HUINGANCO 0,55 27.448 74.803 102.251

JUNIN DE LOS ANDES 2,99 149.216 406.656 555.872

LAS LAJAS 1,92 95.818 261.130 356.948

LAS OVEJAS 0,85 42.419 115.605 158.024

LONCOPUE 1,46 72.861 198.568 271.429

MARIANO MORENO 1,24 61.882 168.647 230.529

NEUQUEN 35,03 1.748.172 4.764.271 6.512.443

PICUN LEUFU 1,09 54.396 148.246 202.642

PIEDRA DEL AGUILA 1,31 65.376 178.167 243.543

PLAZA HUINCUL 3,87 193.132 526.341 719.473

PLOTTIER 5,39 268.988 733.069 1.002.057

RINCON DE LOS SAUCES 1,63 81.345 221.689 303.034

SAN MARTIN DE LOS ANDES 4,62 230.561 628.345 858.906

SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 1,66 82.842 225.769 308.611

SENILLOSA 1,61 80.347 218.969 299.316

TRICAO MALAL 0,58 28.945 78.883 107.828

VILLA EL CHOCON 0,52 25.951 70.723 96.673

VILLA LA ANGOSTURA 1,53 76.355 208.088 284.443

ZAPALA 7,5 374.288 1.020.041 1.394.328

TOTAL 100 4.990.500 13.600.546 18.591.046

Resto de Municipios
Coef. Distrib. % 

(Decreto Provincial Nº 
2124/08 - Anexo I)

BARRANCAS 12,61          18.879            51.451                  70.330 

CAVIAHUE - COPAHUE 10,01          14.986            40.842                  55.829 

LAS COLORADAS 10,26          15.361            41.862                  57.223 

LOS MICHES 9,11          13.639            37.170                  50.809 

TAQUIMILAN 8,32          12.456            33.947                  46.403 

VILLA PEHUENIA 12,34          18.475            50.349                  68.824 

VISTA ALEGRE 37,34          55.904          152.353                208.257 

TOTAL 100        149.715          408.016                557.731 

Fuente: elaborado por la Dirección Provincial de Relaciones Fiscales con Municipios sobre la base de información suministrada por la 
Tesorería General de la Provincia.

DISTRIBUCION PAGO INICIAL A MUNICIPIOS - ACUMULADO TOTAL EMPRESAS

(Art. 5º Ley Provincial Nº 2615)

Año 2008 - En pesos

CUOTA

MONTO (En $)

15 % a Municipios Art. 5º Ley 2615 (En $)

Monto

(En $)

 Monto

(En $) 



DIC.08
ACUMULADO 

ANUAL
8.172.634 8.172.634

1.225.895 1.225.895

Municipios
Coef. Distrib % 

(Art. 4º Ley Provincial 
Nº2148)

ALUMINE 1,37 16.291 16.291

ANDACOLLO 0,87 10.345 10.345

AÑELO 0,82 9.751 9.751

BAJADA DEL AGRIO 0,43 5.113 5.113

BUTA RANQUIL 0,86 10.226 10.226

CENTENARIO 6,91 82.168 82.168

CHOS MALAL 2,76 32.820 32.820

CUTRAL CO 9,35 111.183 111.183

EL CHOLAR 0,51 6.065 6.065

EL HUECU 0,77 9.156 9.156

HUINGANCO 0,55 6.540 6.540

JUNIN DE LOS ANDES 2,99 35.555 35.555

LAS LAJAS 1,92 22.831 22.831

LAS OVEJAS 0,85 10.108 10.108

LONCOPUE 1,46 17.361 17.361

MARIANO MORENO 1,24 14.745 14.745

NEUQUEN 35,03 416.548 416.548

PICUN LEUFU 1,09 12.961 12.961

PIEDRA DEL AGUILA 1,31 15.577 15.577

PLAZA HUINCUL 3,87 46.019 46.019

PLOTTIER 5,39 64.093 64.093

RINCON DE LOS SAUCES 1,63 19.383 19.383

SAN MARTIN DE LOS ANDES 4,62 54.937 54.937

SAN PATRICIO DEL CHAÑAR 1,66 19.739 19.739

SENILLOSA 1,61 19.145 19.145

TRICAO MALAL 0,58 6.897 6.897

VILLA EL CHOCON 0,52 6.183 6.183

VILLA LA ANGOSTURA 1,53 18.194 18.194

ZAPALA 7,5 89.184 89.184

TOTAL 100 1.189.118 1.189.118

Resto de Municipios
Coef. Distrib. % 

(Decreto Provincial Nº 
2124/08 - Anexo I)

BARRANCAS 12,61 4.638 4.638

CAVIAHUE - COPAHUE 10,01 3.681 3.681

LAS COLORADAS 10,26 3.773 3.773

LOS MICHES 9,11 3.350 3.350

TAQUIMILAN 8,32 3.060 3.060

VILLA PEHUENIA 12,34 4.538 4.538

VISTA ALEGRE 37,34 13.732 13.732

TOTAL 100 36.777 36.777

DISTRIBUCION A MUNICIPIOS DEL CANON EXTRAORDINARIO DE 

PRODUCCION 

(Art. 7º Ley Provincial Nº 2615)

Año 2008 - En pesos

MES

CANON EXTRAORDINARIO

Fuente: elaborado por la Dirección Provincial de Relaciones Fiscales con Municipios sobre la base de información 
suministrada por la Tesorería General de la Provincia.

15 % a Municipios Art. 7º Ley 2615 (En $)

Monto

(En $)

Monto

(En $)


